



REF.: CONVITE Nº 039/2018.

PROCESSO Nº 3495/18.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e higiene pessoal, a fim de atender as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte Cultura.

QUADRO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PARTICIPANTES: -->				SLDA SERVIÇOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME		NB DE FRIBURGO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA		MADIPRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE ARMARINHO LTDA EPP	
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Álcool etílico hidratado 75º INPM em gel - frasco com 500 gramas	200	Unid.	7,10	1.420,00	7,20	1.440,00	7,35	1.470,00
2	Amaciante para roupas – frasco com 2 litros	50	frasco	7,30	365,00	7,10	355,00	7,25	362,50
3	Cera líquida incolor com brilho absoluto, resistente a riscos, com efeito anti-pó – frasco com 750ml	50	frasco	7,40	370,00	7,10	355,00	7,35	367,50
4	Desinfetante líquido - frasco com 2 litros - 1ª qualidade	480	Unid.	6,99	3.355,20	7,10	3.408,00	7,30	3.504,00
5	Detergente líquido - frasco com 500 ml - 1ª qualidade	480	Unid.	1,99	955,20	2,10	1.008,00	2,20	1.056,00
6	Esponja de aço – 100% ecológico, não acumular bactéria pacote com 4 unidades.	300	pct	2,40	720,00	2,50	750,00	2,70	810,00
7	Esponja de limpeza dupla face com fibras abrasivas - medida: 100 mm x 70 mm x 20 mm	200	pct	1,60	320,00	1,70	340,00	1,75	350,00
8	Flanela para limpeza – 28 cm x 48 cm	50	Unid.	2,70	135,00	2,50	125,00	2,60	130,00
9	Fósforo – maço pacote c/ 10 cx	50	pct	5,60	280,00	5,50	275,00	5,75	287,50
10	Hipoclorito de sódio na forma líquida – embalagem c/ 05 litros	480	Unid.	15,50	7.440,00	15,80	7.584,00	15,90	7.632,00
11	Limpador Multiuso Tradicional – tipo Veja – 500 ml	200	frasco	4,40	880,00	4,50	900,00	4,55	910,00
12	Palha de aço nº 1 – pacote com 25 gr.	20	Unid.	3,50	70,00	3,70	74,00	3,60	72,00
13	Pano de prato	250	Unid.	3,40	850,00	3,50	875,00	3,60	900,00
14	Pano para chão – alvejado 100% algodão	200	Unid.	5,90	1.180,00	5,80	1.160,00	5,99	1.198,00
15	Papel higiênico – pacote com 4 rolos de 30 m x 10 cm- folha dupla - neutro	500	pct	5,70	2.850,00	5,50	2.750,00	5,60	2.800,00
16	Papel higiênico rolo branco institucional 8 x 300 metros 100% celulose virgem	100	Unid.	48,50	4.850,00	49,20	4.920,00	49,10	4.910,00
17	Pasta rosa p/ limpeza - produto a base de sabão de coco com detergente sintético, associado a um agente mineral (Pó de Quartzo), destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, principalmente em mármore, pisos e azulejos com ação desengraxante, desengordurante e de polimento - pote c/ 500 gramas	100	Unid.	6,70	670,00	6,50	650,00	6,60	660,00
18	Pedra sanitária tipo Desodor – 40 gramas c/ suporte para vaso sanitário	250	Unid.	2,55	637,50	2,60	650,00	2,75	687,50
19	Rodo de metal reforçado com cabo de metal c/ rosca - 35 cm	30	Unid.	37,40	1.122,00	37,20	1.116,00	37,80	1.134,00
20	Rodo de metal reforçado com cabo de metal c/ rosca - 62 cm	30	Unid.	46,90	1.407,00	47,50	1.425,00	48,00	1.440,00
21	Sabão de coco – barra com 200 gr.	200	barra	3,60	720,00	3,80	760,00	3,70	740,00

22	Sabão em barra – 200 gramas – pct. c/ 05 unidades	300	Pct.	8,20	2.460,00	8,10	2.430,00	8,35	2.505,00
23	Sabão em pó multiação - embalagem com 500 gr.	300	Unid.	5,40	1.620,00	5,30	1.590,00	5,25	1.575,00
24	Sabonete líquido antisséptico para as mãos – apresentação em galão c/ 05 litros	20	Unid.	32,80	656,00	33,70	674,00	34,05	681,00
25	Saco para lixo reforçado – 100 litros - 75 x 105 cm rolo com 10 unidades.	100	rolo	6,70	670,00	6,50	650,00	6,60	660,00
26	Saco para lixo reforçado – 15 litros – 39 x 48 cm rolo com 40 unidades.	100	rolo	6,99	699,00	7,20	720,00	7,10	710,00
27	Saco para lixo reforçado – 30 litros – 59 x 62 cm rolo com 30 unidades.	100	rolo	6,99	699,00	7,20	720,00	7,10	710,00
28	Saco para lixo reforçado – 50 litros – 63 x 80 cm rolo com 20 unidades.	100	rolo	5,99	599,00	6,30	630,00	6,40	640,00
29	Suporte para rolo de papel higiênico 300 a 400m - esmaltado, confeccionado em chapa de aço carbono 1020 e acabamento em pintura eletrostática branca epóxi, visor para controle da substituição do papel e fechadura central tipo allen para manter o produto trancado.	15	Unid.	87,00	1.305,00	86,50	1.297,50	85,90	1.288,50
30	Vassoura de piaçava com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folha de flandres. Cabo em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco. A piaçava deverá ser selecionada e beneficiada. Os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Não serão aceitos fios provenientes de crina vegetal tingida. O cabo deverá ter comprimento útil mínimo de 108 cm e diâmetro de 2,2 cm. A medida do leque da piaçava deverá ser de 25 cm aproximadamente.	150	Unid.	14,10	2.115,00	14,90	2.235,00	14,70	2.205,00
VALOR TOTAL DE CADA PROPOSTA:				R\$ 41.419,90		R\$ 41.866,50		R\$ 42.395,50	
VALOR LICITADO DE CADA EMPRESA:				R\$ 28.392,90		R\$ 9.866,00		R\$ 2.863,50	
VALOR TOTAL LICITADO:				R\$ 41.122,40		Quarenta e um mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos.			

Nada mais havendo, digno de nota nem a tratar, segue assinado pela Comissão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES